
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

                                               ПРИКАЗ 

 

21.12.2021 г. Ужур                               № 454   

 

Об организации и проведении 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» среди 

обучающихся Ужурского района 

 

 

 

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

обучающихся Ужурского района, повышения интереса к чтению, в 

соответствии с Положением о всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 

классика» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» в 2021-2022 учебном году педагога-организатора МБОУ ДО 

«УЦДО» Слугину Е.С.  

2. Провести 15 марта 2022 года в 15:00 муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» на базе МБОУ ДО 

«УЦДО». 

3. Отчет о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» разместить на официальном сайте 

https://youngreaders.ru не позднее 20.03.2022.  

4. Ответственным за организацию и проведение,  а так же участникам 

школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

пройти регистрацию на официальном сайте конкурса https://youngreaders.ru в 

срок до 25.01.2022. 

 5. Провести с 1 февраля по 28 февраля 2022 года школьный этап 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» на базе 

образовательных учреждений. 

 6. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» должен разместить ответственный на сайте конкурса 

https://youngreaders.ru не позднее 28.02.2022. 

7. Директорам образовательных организаций назначить ответственных за 

организацию школьного и муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика». 

https://youngreaders.ru/
https://youngreaders.ru/
https://youngreaders.ru/


 

 

  


